
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO. 

Termo de Rescisão do Contrato Administrativo nº 2022-2308-006-PMO/PE, 
vinculado ao Processo Licitatório. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2022-PMO-PE. Objeto: Rescisão Amigável do Contrato Administrativo 
nº 2022-2308-006-PMO/PE, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ou-
rém/PA, e a empresa Imperador Distribuidora Comércio E Serviços Ltda, 
CNPJ 32.652.104/0001-77. Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Data de Assinatura do Termo: 10/03/2023. Ordenador 
Responsável: Francisco Roberto Uchôa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 920176
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-
presas especializada para fornecimento de urnas funerárias e prestação de 
serviços funerários, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
ABERTURA: 11/04/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)
Pacajá/PA, 27 de março de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira.

Protocolo: 920179
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para AQUISI-
ÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP 4X4 DE 
ACORDO COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE N° 11664.446000/1210-06 - EMENDA PARLAMENTAR, para 
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
ABERTURA: 12/04/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)
Pacajá/PA, 27 de março de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira.

Protocolo: 920182
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de Água mineral, destinados ao atendimento de de-
mandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias 
vinculadas.
ABERTURA: 13/04/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)
Pacajá/PA, 27 de março de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira.

Protocolo: 920184
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a quem 
possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
014/2023. Objeto: Aquisição de Material Permanente Para Sala de Imunização 
da Rede de Frio Conforme PORTARIA 2.855/MS e Material Permanente Para 
Estabelecimentos de Saúde Conforme PORTARIA 2.081/MS. Tipo menor preço 
por Item. A audiência pública ocorrerá no dia 11/04/2023, às 09h, no https://
comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no 
mesmo endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 920188

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna públi-
co a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 013/2023. Objeto: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa Para Fornecimento de Materiais Gráficos, Destinados a Prefeitura 
Municipal e Secretarias Vinculadas, e Fundos Municipais de Saúde, Meio 
Ambiente, Educação e Assistência Social. Tipo menor preço por Item. A au-
diência pública ocorrerá no dia 11/04/2023, às 08h, no https://comprasgo-
vernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/.

Protocolo: 920186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, Através da Secretaria Municipal 
de Educação - Semed, Torna Público o Edital da CHAMADA PUBLICA N° 
003/2023-Semed, Para Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar 
Rurais ou suas Organizações, Para Atender os Alunos da Educação Básica, 
Matriculados na Rede Municipal de Ensino da Creche, Pré-Escola, Ensino 
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, AEE, Quilombola e os Alunos 
do Ensino Médio, de Acordo com as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação de Prainha/Pa. Data e Local Para Entrega dos Envelopes: En-
tre 30/03 a 20/04de 2023, das 08:00h às 14:00h, na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha, Situado Na Pa 419, Prainha / Jatuarana, 
Km 01 - Bairro Jardim Planalto. Abertura dos Envelopes dia 24/04/2023, às 
09:00h Min, Horário Local. Retirada do Edital na Sala de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Prainha, Situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, Km 01 - 
Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo E-Mail:  
licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.
pa.gov.br/ Narley Sagia de Azevedo Dib - Secretária Municipal de Educação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA TORNA PÚBLICO O 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023, 

Para Credenciamento de Empresas Para o credenciamento de Empre-
sas Para Fornecimento de Passagens Fluviais no Transporte de Pessoas, 
e Transporte de Encomendas Para Atender a Prefeitura, as Secretarias e 
Fundos Municipais do Municipio de Prainha.  Data e Local Para Entrega dos 
Envelopes: de 30 de Março à 20 de Abril de 2023, das 08:00h Às 14:00h,-
Sendo Que, No dia 20 até as 9:00 Horas. Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Prainha/Pa, Situado na Pa 419, Prainha / Jutuarana, Km 01 
- Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pa, ou Pelo E-Mail: Licitaprh@gmail.com. 
Abertura dos Envelopes: 20 de abril de 2023, às 11:00h Na Sala de Licita-
ção da Prefeitura Municipal de Prainha/Pa, Situado Na Pa 419, Jutuarana, 
Km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pa, Com Comissão Permanente de 
Licitação. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal

Protocolo: 920191
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°047/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023/FMS

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos Hospitalar especializados para atendimento aos usuários do Sis-
tema único de saúde, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde FMS.
Abertura no dia 17/04/2023 ás 11h00min na sala da CPL no Prédio da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min 
às 12h00min.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 920216
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°049/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos e comunicação visual, para 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias em geral.
Abertura no dia 13/04/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.


